atque usuidoneum, non tyrannum, non levem, sed affabilem et clementem.

Et itaque in Poloniae regem electo, nulla religionis causa cuiquam molestia creabitur. Cum enim in consortem quidem suam aliosve Majestatis ejus a servitio, tot annos vel in captivitate vel liberatione divinitus secuta, ad religionem aliquam conscientiae ipsorum contrariam adigere voluerit, verum potius doctos catholicae fidei homines ex hisce aliisque locis in Sueciae regnum, ubi tamen diversa servatur religio, accivit, eisque honestum in aula locum tribuerit, quanto magis id a Majestate ejus in hoc Poloniae regno expectandum erit, Majestatem sicut ejus nullo pacto religionis vel impeditionem vel immutationem, nedum abolitionem aliquam permissuram, sicut etiam quum regis Erici tempore de dignitate et jurisdictione ecclesiastica diminutum fuit, id Majestas ejus, ubi ad regni administrationem pervenit episcopis et ordini ecclesiastico sponte sua non requisita, benigne restituit, et certis quasi finibus causas politicas ab ecclesiasticis discrevit summa in ecclesiasticis gratia et liberalitate utens. Maxime quoque Majestati ejus curae est, ut templa et monasteria temporis injuria collapsa instaurentur, et personis sacris deputatis, convenienti et justo stipendio provideatur. Quod igitur religionis negotium attinet, licet promptissima voluntate Majestas ejus hoc in regno completatur, tamen ne quid dubii subsit, certis id legibus et

nęj doświadczenia i biegłości niezwykłych, nie ciemnościela, nie płochego, lecz uprzejmego i łaskawości pełnego.

Wybór jego na króla polskiego nie będzie powodem prześladowań religii. Jeśli bowiem przez lat tyle, czyto podczas uwięzienia, czy po cudownem uwolnieniu swoim, ani małżonki swojej ani kogobądź ze służby Jęj Królewskiej Mości, do przyjęcia jakiegokolwiek ich sumieniu przeciwnęj religii przymuszać nie chciał, lecz raczej nawet światłych w wierze katolickiej mężów, z tych i innych krajów do państwa Szwedzkiego, gdzie wszakże inną zachowują religią, zawezwał i onym uczciwe miejsce na dworze wyznaczył, o ile więcej przeto należy się tego od Jego Królewskiej Mości w tém Królestwie Polskiem spodziewać, mianowicie, że Król Jego-mość żadnej przeszkody ani zmiany ani zatracenia religii nigdy nie dozwoli, jako i niegdyś, gdy za czasów króla Eryka powaga i władza duchowna umniejszoną została, Jego Królewska Mość objąwszy rządy Królestwa, biskupom i duchownemu stanowi, z własnej woli, nie będąc o to wzywany, utracone prawa przywrócił i pewnemi niejako granicami sprawy polityczne od duchownych odłączył, najwyższą przy tém dla duchownych okazując szczodroblivość i łaskę. Wielką też Jego Królewska Mość okazuje troskliwość o naprawę zniszczonych przez czas kościołów i klasztorów, tudzież zaopatrzenie osób Bogu poświęconych w przyzwoitą i należną placę. Co się więc tyczy re-